
Držíš v ruce pracovní list k Adventním okénkům, který 

obsahuje omalovánku a šifry k nalezení okýnek.  

Začni s šifrou 1. prosince a vybarvení domu čísla 1. 

1. 12.  

Na konci ulice stojí dům, co v létě muškáty voní, 

v něm žije řezbářka, která svou tvorbu odhalila vloni. 

Tam divadlem to žije v každém koutě, 

leč do přízemí koukej u své poutě. 

2. 12. (15–17 hod) 

Když vydáš se za divokou zvěří, 

věz, že v jednom z blízkých domů  

kosmetička pozve tě do dveří 

s úsměvem a milou tváří k tomu.  

3. 12. 

V domě, co zdobí se trochou červené barvy syté  

svůj domov mají 

zdravotní sestra a zastupitel. 

Který dům to je, kdo víte? 

4. 12. 

Před domem, co dýni připomene barvou svojí 

dva vzrostlé jehličnany stojí. 

Ti, kdo krásnou předzahrádku mají  

v Hostěradicích benzín prodávají. 

5. 12. (15–17 hod) 

Hledej v uličce, co k polím se stáčí,  

Kde vášnivá zahradnice bydlí, co o babských hodech tančí.  

Kde víno vzniká a včely na jaře se rojí, 

tam dům s modrou podezdívkou stojí. 

6. 12.  

Hledejte vesnický dům, ve kterém učitelka pobývá. 

Na křižovatce stojí, která trojím směrem vede. 

Při rekonstrukci, co tam už rok probíhá, 

zahalil se do barvy šedé. 

 (Výsledky šifry: č. p. 147, č. p. 155, č. p. 185, č. p. 179, č. p. 50, č. p. 86) 

Ten adventní kalendář je jak pohádkový snář. 

Pamlsků a dobrot plný od pondělí do pondělí. 

Na sobotu a neděli je tam také něco, abyste věděli! 



7. 12.  

Láska ke zvířatům promítla se v povolání 

té, kterou první dům v ulici chrání. 

Jdi po cestě k bývalému JZD, 

ta k cíli hned tě dovede. 

8. 12. 

Nože jako břitva ostré 

na větrné hůrce brousí. 

Kam dnes jít? No je to prosté. 

Kdo už se do kopce trousí? 

9. 12. 

Na kopci, kde vítr často fouká 

se velký vlčák škvírou pod vraty kouká. 

Výhled z okna vysoká hrušeň stíní. 

Tento dům hledej a žádný jiný. 

10. 12. 

Kde dobrého vína nalévají, 

kde příjemné posezení ve sklepě mají, 

tam ti dnes jeden adventní dárek dají. 

Tak spěchej směrem k obce kraji. 

11. 12. 

Dům v kopci,  

co nedávno nám přibyl v obci. 

Kdo víno hledá, dobrého mu dole nalejí, 

ti co nahoře bydlí, po mnoha schodech kráčejí. 

12. 12.  

Ve starém domě na kopci 

bydlejí dva malí výrostci. 

Nad střechou velká bříza se jim sklání, 

tatínek všechny lidi před ohněm chrání. 

13. 12. 

Cestou za patronem vína 

najdeš dům, co svým vzhledem připomíná 

dřevem obloženou tvrz. 

Před dveřmi stojí lavička i keřů trs. 

14. 12. 

Dům, kde svět barev a krásy rozkvétá,  

divadelnice v něm svůj domov má.  

Šaty, kabát, boty, vše ke koupi připraveno 

a i kostým si tu půjčíš, muži či ženo. 

15. 12. 

Přicházíš-li cestou, co množství zatáček skrývá, 

zkraje obce dům s kamennou zídkou se dívá. 

Tam bydlí ta, co příslušnicí pekla na chvíli se stala 

a co dnešní adventní okénko přichystala. 

16. 12. 

Dnes vydej se tam, kde socha mučedníka stojí. 

Tam na konci slepé silnice 

se jediné okno do adventních světel strojí, 

kde bydlí na hlídání dětí odbornice. 

17. 12. 

Dvě patra má, po čtyřech schodech ke dveřím jde se, 

čerstvá dvojnásobná maminka v něm dětem zpívá. 

Tam sluneční svit odráží se v jeho rovné střeše. 

Který dům to je, co se za zastávkou skrývá? 

18. 12. 

Běž tam, kde jednou už jsi byl, 

však tentokrát do jiného patra hleď –  

– tam, kde šperkem hlavu bys svou ozdobil. 

Tak co, už znáš odpověď? 

 

19. 12. 

K Lesonicím cesta dlouhá, 

tak neváhej a stav se včas. 

Na levé straně tříčlenná řada pouhá, 

v prostředním domě dnes čekáme vás. 

20. 12. 

Viděl někdo vespolek 

pana Vránu na kole? 

Kampak vede jeho cesta, 

když se vrací z maloměsta? 

21. 12. 

Když vydáš se kolem křížku, 

poradí ti čtivou knížku. 

Ten, co vládce pekel hrál 

dnes tě k sobě zavolal. 

22. 12. 

Projdi krátkou ulicí, 

kde zatím ještě nebyl jsi. 

Chtěl bys nabrat trochu krásy 

nebo snad prodloužit řasy? 

23. 12. 

Zahrádku jak ze škatulky 

za dřevěným plotem ukrývá. 

Který dům, růžový jak bobulky, 

se každou zimu světlem zdobívá? 

24. 12. (15–17 hod) 

Tvé kroky zase jednou vedou zpět, 

tam kde voní a červená se muškátů květ. 

Rodina celá je tu s divadlem spjata, 

i do hodů zapojují se všechna děvčata.

(Výsledky šifry: č. p. 17, č. p. 132, č. p. 68, č. p. 119, č. p. 196, č. p. 25) 

 

(Výsledky šifry: č. p. 61, č. p. 43, č. p. 197, č. p. 93, č. p. 175, č. p. 185) (Výsledky šifry: č. p. 165, č. p. 156, č. p. 30, č. p. 10, č. p. 189, č. p. 147) 
T

en
to

 p
raco

v
n

í list p
atří: __________________________ 


